# Det
000001

000002

000003

000004

000005

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA
JEFA DE DEPARTAMENTO

AUTORIZACION

ey

* COPIA *

PROVEEDOR: 5823

CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA

CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO:
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO:

Clave
0002621

0002621

0002621

0002621

0002621

JEFE DE DEPARTAMENTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

Descripcion

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: DESINSTALACION DE CONTACTO
DUPLEX POLARIZADO ROTO Y SIN FUNCIONAR
(RECEPCION), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE CONTACTO
DUPLEX POLARIZADO CON PLACA COLOR BLANCO
(RECEPCION), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/L1Z)

)
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE SALIDA
ELECTRICA PARA CONTACTO, CONSTA DE: CANALETA
DECORATIVA, CHALUPA DECORATIVA, CABLE THW
NO.12 Y YESO (AREA SECRETARIAL), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE SALIDA
ELECTRICA PARA CONTACTO, CONSTA DE: TUBO
CONDUIT PVC PESADO DE 13 MM (1/2"), CABLE THW
NO.12, CHALUPA DE PVCY YESO (ARCHIVO 1Y 2),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LIZ) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE CONTACTO
DUPLEX POLARIZADO CON PLACA COLOR BLANCO
(ARCHIVO 1Y 2, AREA SECRETARIAL), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

Cantidad
1.00

1.00

6.00

6.00

12.00

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADMINISTRACION

ORDEN DE MANTENIMIENTO

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
RFC:SHA840512SX1

Precio Unitario
314.00

382.00

1,762.50

1,679.00

382.00

FOLIO ORDEN: 0002669

LUGAR ENTREGA:
Subtotal IVA
314.00 50.24
382.00 61.12
10,575.00 1,692.00
10,074.00 1,611.84
4,584.00 733.44

Impresion:09/07/2019
Hora: 02:29:22p.m.
Hoja: 1/7

FECHA: 28/05/2019

Descuento Total
0.00 364.24
0.00 443.12
0.00 12,267.00
0.00 11,685.84
0.00 5,317.44



* COPIA *

PROVEEDOR: 5823

CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA

CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO:
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO:

# Det
000006

000007

000008

000009

000010

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA
JEFA DE DEPARTAMENTO

AUTORIZACION

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

ey

Clave
0002621

0002621

0002621

0002621

0002621

JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcion
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: DESMANTELAMIENTO DE
TUBERIA GALVANIZADA DE PARED DELGADA DE 1/2'
CON 3 HILOS DE CABLE THW NO. 12, DEBIDO A
REUBICACION DE SALIDAS ELECTRICAS (RECEPCION,
ARCHIVO 1Y 2), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/L1Z)
)
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE APAGADOR
SENCILLO MARCA BTICINO MODELO MODUS COLOR
BLANCO (RECEPCION, ARCHIVO 1Y 2), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE PLACA DE 1
VENTANA MARCA BTICINO MODELO MODUS COLOR
BLANCO RECEPCION, ARCHIVO 1Y 2), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE CONTACTO
DUPLEX REGULADOS DE 110 MARCA BTICINO MODELO
MODUS (OFICINA), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LI1Z)

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE SALIDA
ELECTRICA PARA LAMPARA, INCLUYE: TUBERIA DE PVC
PESADO DE 1/2', CURVAS, CHALUPA DE PVC, CABLE THW
NO.12 Y YESO (RECEPCION), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

Cantidad
1.00

4.00

4.00

1.00

2.00

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

ORDEN DE MANTENIMIENTO

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
RFC:SHA840512SX1

Precio Unitario
2,976.00

160.00

150.00

418.00

1,192.00

FOLIO ORDEN: 0002669

LUGAR ENTREGA:

Subtotal
2,976.00

640.00

600.00

418.00

2,384.00

IVA
476.16

102.40

96.00

66.88

381.44

Impresion:09/07/2019
Hora: 02:29:23p.m.

217

FECHA: 28/05/2019

Descuento
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total
3,452.16

742.40

696.00

484.88

2,765.44



# Det
000011

000012

000013

000014

000015

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA
JEFA DE DEPARTAMENTO

AUTORIZACION

ey

* COPIA *

PROVEEDOR: 5823

CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA

CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO:
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO:

Clave
0002621

0002621

0002621

0002621

0002621

JEFE DE DEPARTAMENTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

Descripcion

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: DESINSTALACION DE LAMPARAS
DE GABINETE DE 63 X 63 CM DEBIDO A REUBICACION
POR REMODELACION (RECEPCION), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE LAMPARA DE
GABINETE DE 63 X 63 CM, INCLUYE: CINTA AISLANTE,
PIJAS Y TAQUETES (RECEPCION), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE SALIDA DE
DUCTO PARA AIRE ACONDICIONADO INCLUYE: DUCTO
FLEXIBLE DE 10 ARILLOS Y CAJON PARA REJILLA
ARCHIVO 2 REQ.4707 P-2801B-2802B-2803B/LI1Z)

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE REJILLA
METALICA DE 60 X 60 CM COLOR BLANCO PARA SALIDA
DE DUCTO DE AIRE ACONDICIONADO (ARCHIVO 2),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LIZ) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: DESINSTALACION DE GABINETE
SUSPENDIDO 2 X 32W, DEBIDO A REUBICACION POR
REMODELACION (ARCHIVO 1, OFICINA), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

Cantidad
3.00

3.00

2.00

2.00

2.00

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADMINISTRACION

ORDEN DE MANTENIMIENTO

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
RFC:SHA840512SX1

Precio Unitario
669.00

963.00

5,108.00

968.00

877.00

FOLIO ORDEN: 0002669

LUGAR ENTREGA:
Subtotal IVA
2,007.00 321.12
2,889.00 462.24
10,216.00 1,634.56
1,936.00 309.76
1,754.00 280.64

Impresion:09/07/2019
Hora: 02:29:23p.m.

Hoja: 3/7

FECHA: 28/05/2019

Descuento Total
0.00 2,328.12
0.00 3,351.24
0.00 11,850.56
0.00 2,245.76
0.00 2,034.64



* COPIA *

PROVEEDOR: 5823

CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA

CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO:
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO:

# Det
000016

000017

000018

000019

000020

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA
JEFA DE DEPARTAMENTO

AUTORIZACION

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

ey

Clave
0002621

0002621

0002621

0002621

0002621

JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcion

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE SALIDA
ELECTRICA PARA LAMPARA, INCLUYE: POLIDUCTO
NARANIJA DE 1/2', CHALUPA DE PVC, CABLE THW NO. 14
Y YESO (ARCHIVO 1) (A), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE LAMPARA EN
GABINETE SUSPENDIDO GAMMA T8 2 X 32W GRIS,
INCLUYE: PIJAS Y TAQUETES (ARCHIVO 1Y 2, OFICINA),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE SALIDA
ELECTRICA PARA LAMPARA, INCLUYE: POLIDUCTO
NARANJA DE 1/2', CHALUPA DE PVC, CABLE THW NO.14
Y YESO (ARCHIVO 2), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE LAMPARA EN
GABINETE SUSPENDIDO GAMMA T8 2 X 32W GRIS,
INCLUYE: CINTA AISLANTE, PIJAS Y TAQUETES
(ARCHIVO 1Y 2, OFICINA), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO;
(ESPECIFICACIONES: DESINSTALACION DE LAMPARA
QUEMADAY SIN FUNCIONAR FLOURESCENTE DE 1 X 32
W (OFICINA), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LIZ)

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Cantidad

1.00

2.00

1.00

1.00

1.00

LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

ORDEN DE MANTENIMIENTO

Favor de Facturar a:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
RFC:SHA840512SX1

Precio Unitario

1,391.00

936.00

1,391.00

936.00

413.00

FOLIO ORDEN: 0002669

LUGAR ENTREGA:

Subtotal
1,391.00

1,872.00

1,391.00

936.00

413.00

IVA
222.56

299.52

222.56

149.76

66.08

Impresion:09/07/2019
Hora: 02:29:23p.m.

417

FECHA: 28/05/2019

Descuento
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total
1,613.56

2,171.52

1,613.56

1,085.76

479.08



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN Impresion:09/07/2019

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Hora: 02:29:23p.m.
- DIRECCION DE ADMINISTRACION Hoja: 5/7

* COPIA * ORDEN DE MANTENIMIENTO FECHA: 28/05/2019
PROVEEDOR: 5823 Favor de Facturar a: FOLIO ORDEN: 0002669
CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LUGAR ENTREGA:
CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO: Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO: RFC:SHA840512SX1

#Det = Clave @ Descripcion Cantidad = Precio Unitario Subtotal IVA Descuento Total
000021 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 1.00 404.00 404.00 64.64 0.00 468.64

(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE LAMPARA
FLOURESCENTE DE 1 X 32 W TL850 CON TUBO T-8 DE 32
WATTS, CANALETA, JGO DE SOQUET Y BALASTRO
(OFICINA), REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/L1Z)
)
000022 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 2.00 1,089.50 2,179.00 348.64 0.00 2,527.64
(ESPECIFICACIONES: DESINSTALACION DE PUERTA DE
ALUMINIO SERIE 50 DE 0.90 X 2.70 MTS POR
REMODELACION DE OFICINAS (ARCHIVO 1Y 2),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LIZ) )

000023 ' 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 2.00 2,576.50 5,153.00 824.48 0.00 5,977.48
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE PUERTA DE
ALUMINIO SERIE 50 DE 0.90 X 2.70 MTS (ARCHIVO 1Y 2),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LIZ) )

000024 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 1.00 8,099.00 8,099.00 1,295.84 0.00 9,394.84
(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE CANCEL DE
ALUMINIO DE 1.50 X 2.70 MTS QUE CONSTA DE F1JO
SUPERIOR Y DOS PUERTAS ABATIBLES SERIE 50, CON
CRISTAL CLARO DE 6 MM DE ESPESOR, PIVOTES, SELLO
PERIMETRAL CON ACRILASTIC, VINILES Y CERRADURA
INCLUIDA (RECEPCION), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

JEFE DE DEPARTAMENTO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
JEFA DE DEPARTAMENTO DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACION




GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN Impresion:09/07/2019

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Hora: 02:29:23p.m.
- DIRECCION DE ADMINISTRACION Hoja: 6/7

* COPIA * ORDEN DE MANTENIMIENTO FECHA: 28/05/2019
PROVEEDOR: 5823 Favor de Facturar a: FOLIO ORDEN: 0002669
CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LUGAR ENTREGA:
CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO: Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO: RFC:SHA840512SX1

#Det = Clave @ Descripcion Cantidad = Precio Unitario Subtotal IVA Descuento Total
000025 | 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 1.00 4,698.50 4,698.50 751.76 0.00 5,450.26

(ESPECIFICACIONES: INSTALACION DE PUERTA DE 0.90
X 2.70 MTS TIPO BATIENTE CON FI1JO SUPERIOR, SERIE
50 DE ALUMINIO NATURAL CON CRISTAL CLARO DE 6
MM DE ESPESOR, INCLUYE: VINILES Y SELLO
PERIMETRAL CON ACRILASTIC (OFICINA), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

000026 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 31.60 190.00 6,004.00 960.64 0.00 6,964.64
(ESPECIFICACIONES: DESMANTELAMIENTO DE MURO
DE TABLAROCA FORMADO POR PERFILES METALICOS
GALVANIZADOS Y PLACAS DE TABLAROCA EXISTENTE,
CON GRIETAS DEBIDO A LA HUMEDAD (ARCHIVO 1Y 2),
REQ.4707, (P-2801B-2802B-2803B/LI1Z) )

000027 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 57.00 920.00 52,440.00 8,390.40 0.00 60,830.40
(ESPECIFICACIONES: COLOCACION DE MURO DE
TABLAROCA A DOS VISTAS, INCLUYE: MURO DE
TABLAROCA DE 10 CM DE ESPESOR, CANAL Y POSTE
6:35, ENCINTADO Y PASTA REDIMIX (ARCHIVO 1Y 2,
AREA SECRETARIAL, RECEPCION, OFICINA), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

000028 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 3.00 1,333.00 3,999.00 639.84 0.00 4,638.84
(ESPECIFICACIONES: APERTURA DE REGISTRO DE 60 X
60 CM EN PLAFON DE TABLAROCA PARA VENTILACION,
QUE CONSTA DE APERTURA DE CLARO, PERFILACION Y
SELLADO, INCLUYE: MARCO DE ALUMINIO TIPO TEE Y
PASTA REDIMIX (ARCHIVO 2, OFICINA), REQ.4707,
(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )

JEFE DE DEPARTAMENTO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
JEFA DE DEPARTAMENTO DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACION




GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

: DIRECCION DE ADMINISTRACION
% *
COPIA ORDEN DE MANTENIMIENTO

PROVEEDOR: 5823 Favor de Facturar a: FOLIO ORDEN: 0002669
CHRISTIAN MITCHEL BALAM SIERRA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LUGAR ENTREGA:
CALLE 55 NUM. S/N ENTRE S/C FRACCIONAMIENTO: Calle 59 No. Ext. S/N entre S/N
FRANCISCO VILLA ORIENTE TELEFONO: RFC:SHA840512S8X 1

#Det = Clave @ Descripcion Cantidad  Precio Unitario Subtotal IVA
000029 0002621 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIO; 173.00 147.00 25,431.00 4,068.96

(ESPECIFICACIONES: APLICACION DE PINTURA
VINILICA COLOR BLANCO A 2 CAPAS, EN MUROS Y
PLAFONES HASTA 8.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE:
PINTURA VINILICA COLOR BLANCO MARCA BEREL
(KALOS TONE) Y SELLADOR (ARCHIVO 1Y 2,
RECEPCION, AREA SECRETARIAL, OFICINA), REQ.4707,

(P-2801B-2802B-2803B/L1Z) )
SON: CIENTO NOVENTA 'Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA'Y CINCO PESOS 02/100 TOTALES: 166,159.50 26,585.52
M.N.
JEFE DE DEPARTAMENTO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA LIC LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
JEFA DE DEPARTAMENTO DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

AUTORIZACION

Impresion:09/07/2019
Hora: 02:29:23p.m.

Hoja: 7/7

FECHA: 28/05/2019

Descuento Total
0.00 29,499.96
0.00 192,745.02



